2020年１月 10日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

NGT48メンバーが２Dアニメーションになってあなたの生活をサポートする

「AIドールコンシェルジュ NGT48」

NGT48劇場４周年の節目にファン向けアプリ、サービス開始ならびに

プレイヤー同士のじゃんけんで勝利の女神を決めるリアルイベント実施予定のお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社である株式会社エンターテイメ

ント・ミュージック・チケットガード（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田 宗多朗）は、新潟県を中心に活動す

るアイドルグループ「NGT48」を運営する株式会社 AKS（本社：東京都中央区、代表取締役：吉成夏子、以下 AKS）と、

スマートフォン向けコンシェルジュアプリ「AI（アイ）ドールコンシェルジュ NGT48」（以下、本アプリ）を NGT48 劇

場が４周年を迎える節目でもある2020年１月10日よりサービス開始いたしますことを、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

■NGT48ファンの生活をサポートする“コンシェルジュ”に推しメンAI（アイ）ドールを設定

本アプリは、NGT48を応援するファン向けにNGT48のメンバーが日常生活をサポートするコンシェルジュアプリです。

コンシェルジュに設定したメンバーが天気予報やNGT48のニュースをアプリ内でお知らせしてくれるだけでなく、

Googleカレンダーと連携することで、スケジュールのリマインドをPUSH通知でお知らせしたり、NGT48のスケジュール

を自分のGoogle カレンダーに簡単に取り込むことも可能です。

コンシェルジュに選択できるメンバーは、当初１期生のみとなりますが、研究生のメンバーも順次対応してまいりま

す。リリースを記念してリリース記念ログインボーナス、月額登録キャンペーン、ファンメール送信50%オフキャンペ

ーンなどを実施します。リリース記念キャンペーン詳細はアプリ内のお知らせ、もしくはアプリ公式Twitterアカウン

トにてご確認ください。

■オリジナルフォトカード&ボイスで一緒にいる感覚に！

アプリ内では撮り下ろしのオリジナルフォトカードを配信。配信されるフォトカードの最高レアリティのカードは撮

り下ろしボイス付きです。誕生日に配信される生誕カードは研究生を含めボイス付きのカードを配信します。アプリ内

のキャラクターはメンバー撮り下ろしのボイスを再生することでより自然なコミュニケーションを実現しました。いつ

でもどこでも一緒に過ごしていられるような気分を味わえます。

■NGT48劇場４周年に合わせて記念キャンペーンを開催

アプリのサービス開始日はNGT 48劇場の４周年の記念日になります。記念すべきこの日にサービスを開始できたこと

をお祝いして、「NGT48劇場４周年記念キャンペーン」を実施します。１月中にアプリの利用を開始していただいたお客

様だけにアイテムを配布します。詳しくはアプリ内のお知らせをご覧ください。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

「AIドールコンシェルジュ NGT48」概要

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

名  称： AIドールコンシェルジュ NGT48 （略称：NGT48コンシェルジュ）

配信開始： 2020/1/10

ｱｸｾｽ方法： スマートフォンよりダウンロード

配信方法： App Store、Google Playより配信

ｺﾋﾟｰﾗｲﾄ ： ©AKS / © ENTERTAINMENT MUSIC TICKET GUARD Co,.Ltd.

情 報 料： 基本プレイ無料、アイテム課金制

AIドールコンシェルジュ NGT48オフィシャルHP： https://NGT48.app/

AIドールコンシェルジュ NGT48オフィシャルTwitter： https://twitter.com/ngt48_app

NGT48オフィシャルHP： https://NGT48.jp/

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目12番 18号 渋谷南東急ビル10階

事業内容 コンテンツ事業、EC事業、電子チケット事業、その他事業

URL  http://www.m-up.com/

・株式会社エンターテイメント・ミュージック・チケットガード 代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目12番 18号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://ticket.emtg.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当E-Mail  ：ir-support@m-up.com

https://ngt48.app/
https://twitter.com/ngt48_app
https://ngt48.jp/